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 Kultur- och tekniknämnden 

Open art links 

Förslag till beslut 

Kultur- och tekniknämnden godkänner omfördelningen av budget från verksamhet 315 20 Kulturella 
arrangemang till 315 14 Konst- och utställningsverksamhet för deltagande i Open art links.  

Ärendebeskrivning 

Open Art är Örebro kommuns återkommande konstbiennal. I år är det tionde gången som 
samtidskonst visas i det offentliga rummet i stadskärnan i Örebro. Det uppmärksammas genom att 
bjuda in kommunerna i länet att delta i Open art links.   

Beredning 

Från förvaltningen för kultur, evenemang och fritid har förvaltningschef Daniel Eriksson och 
avdelningschef Annika Restadh deltagit. Från tekniska förvaltningen har VA-chef Markus Bailar och 
teknisk chef Malin Rosén deltagit.  

Ärendet 

Open Art är Örebro kommuns väl kända konstbiennal. Den återkommer vartannat år och sätter sin 
prägel på hela staden. I år är det tionde gången som samtidskonst visas i det offentliga rummet i 
stadskärnan i Örebro. Det vill Örebro kommun och Regionörebro län fira genom att låta Open art växa 
ut i kommunerna i länet. Samtliga tolv kommuner har tillfrågats och fem har tackat ja. De är 
Askersund, Laxå, Kumla, Nora och Lindesberg.  

Kommunerna har valt konstnär via ett Open Call. Det har gett möjlighet att hitta konstnärer och verk 
som passar lokala förutsättningar och skapar en unik prägel för varje plats. Den konstnärliga 
gestaltningen utformas under projektledning av respektive kommun och presenteras för publiken 14 
juni 2026. Utställningsperioden pågår sedan till 6 september 2026.  

Askersunds kommun samarbetar med konstnär och regissör Anders Tolergård. Han kommer dessutom 
att ställa ut i Askersunds konsthall under sommarperioden med vernissage samma dag som Open art 
links-verket.  

Diskussioner med Anders Tolergård om lämplig plats har ägt rum. Planen för Strandparken avsätter 
plats för konstnärlig gestaltning i kulturhuset Sjöängens närhet men tillåter också konst i andra delar 
av parken. Ett ledamotsinitiativ inkom för ett par år sedan till nämnden, där önskemål om konstnärlig 
gestaltning på reningsverket fördes fram. Nu är det möjligt att i samverkan med Open Art genomföra 
det. 

Förvaltningen och konstnären Anders Tolergård är överens om att ungdomar i kommunen ska 
involveras. Ungdomarna ska delta i den process som sker när konstverket växer fram.  Allt under 
ledning av konstnären Anders Tolergård. Kulturskolans elever får inbjudan att delta och naturligtvis 
marknadsför vi möjligheten i alla förvaltningens kanaler så att vi når fler intresserade ungdomar. 

Syftet med Open art links är att 

• Sprida samtidskonsten och göra den mer tillgänglig i en större del av länet 

• Låta fler konstnärer får uppdrag 
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• Skapa nya mötesplatser och oväntade upplevelser 

• Locka till upptäcktsresor – besök fler platser och upplev konsten på nya sätt 

• Fira konstens betydelse och stärka dess roll i hela regionen 

 

Open art invigs i Örebro lördag 13 juni. Open art links invigs söndag 14 juni. Förvaltningen planerar 
för att konstverket på reningsverket i Askersund invigs kl. 11 och att Anders Tolergårds utställning I 
could be dreaming i Askersunds konsthall har vernissage kl. 12.  

Regionörebro läns utvecklingsledare för konst leder projektarbetet tillsammans med organisationen för 
Open art i Örebro kommun. Regionen planerar en bussresa för allmänhet till de tre invigningarna i 
södra länsdelen. Motsvarande kommer även att ske även i norra länet. 

Finansiering 

Förvaltningens förslag till finansiering: 

Verksamhet 315 14 Konst- och utställningsverksamhet. 20 tkr 

Verksamhet 31520 Kulturella arrangemang. 50 tkr 

Härtill kommer bidrag från Regionörebro län som kulturrådet om ca 45 tkr. 

Förvaltningens för kultur, evenemang och fritid 

 

 

Daniel Eriksson  Annika Restadh 

Förvaltningschef  Avdelningschef  

     

Bilagor 

(Om tjänsteskrivelsen innehåller bilagor räknar du upp dem här) 

Beslutet skickas till 

Avdelningschef bibliotek, ungas fritid och kulturskola. 

 


	Open art links
	Förslag till beslut
	Ärendebeskrivning
	Beredning
	Ärendet
	Finansiering
	Bilagor
	Beslutet skickas till


